
 

Администрация Гагинского муниципального района 

Нижегородской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  №  

 

Об условиях приватизации муниципального имущества  

 

 На основании ст.ст. 13, 14, 18 Закона РФ от 21.12.2001 г. N 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», решения Земского 

собрания Гагинского муниципального района Нижегородской области от 20.12.2019 

г. № 67 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества Гагинского муниципального района Нижегородской области на 2020 

год», положения о секторе по управлению муниципальным имуществом 

администрации Гагинского муниципального района, утверждённого 

постановлением администрации № 844 от 11.12.2018 г., положения о приватизации 

муниципального имущества Гагинского муниципального района Нижегородской 

области, утверждённого Решением Земского собрания Гагинского района 

Нижегородской области № 8 от 24.03.2017 г., 

   

Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Провести аукцион с открытой формой подачи предложений по цене на 

право заключения договора купли-продажи следующего муниципального 

имущества: 

1.1. лот № 1 – нежилое  здание (под разбор) по адресу: Нижегородская 

область, Гагинский район, с. Ивково, ул. Запрудная, д. 1, общей площадью 464,1 

кв.м., этажность: 1, кадастровый номер 52:49:13 00 004:179. 

           1.1.1. Установить способ приватизации имущества, указанного в п.п. 1.1 

пункта 1 настоящего постановления - аукцион с открытой формой подачи 

предложений по цене. 

           1.1.2. Установить начальную цену имущества, указанного в п.п. 1.1 пункта 1 

настоящего постановления, на основании отчёта независимого оценщика в размере 

346  600,00 (Триста сорок шесть тысяч шестьсот) рублей, без учета НДС. 

1.1.3. Установить  размер задатка (20 % от начальной цены имущества) 

69 320,00 (Шестьдесят девять тысяч триста двадцать) рублей; шаг аукциона (5 % от 

начальной цены имущества) 17330,00 (Семнадцать тысяч триста тридцать) рублей. 

 

              1.2. лот № 2 – нежилое  здание (под разбор) по адресу: Нижегородская 

область, Гагинский район, с. Ивково, ул. Запрудная, д. 1, общей площадью 15,6 кв.м, 

этажность: 1, кадастровый номер 52:49:13 00 004:197. 



          1.2.1. Установить способ приватизации имущества, указанного в п.п. 1.2 

пункта 1 настоящего постановления - аукцион с открытой формой подачи 

предложений по цене. 

          1.2.2. Установить начальную цену имущества, указанного в п.п. 1.2 пункта 1 

настоящего постановления, на  основании отчёта независимого оценщика в размере 

11 650,00 (Одиннадцать тысяч шестьсот пятьдесят) рублей, без учета НДС. 

1.2.3. Установить  размер задатка (20 % от начальной цены имущества) 

2330,00 (Две тысячи триста тридцать) рублей; шаг аукциона (5 % от начальной цены 

имущества) 582,5 (Пятьсот восемьдесят два рубля 50 копеек) рубля. 

 

2. Сектору по управлению муниципальным имуществом администрации 

Гагинского муниципального района подготовить извещение на официальный сайт 

Российской Федерации (www.torgi.gov.ru), сайт оператора электронной площадки 

(www.etp-torgi.ru), сайт Гагинского муниципального района (gagino.nnov.eis1.ru), в 

общественно-политическую газету «Гагинские вести» о выставлении на аукцион 

муниципального имущества, указанного в п. 1 (п.п. 1.1, 1.2) постановления и 

заключить договор купли-продажи с победителем аукциона по результатам 

независимой оценки; 

 

3. Сектору по управлению муниципальным имуществом администрации 

Гагинского муниципального района направить оператору Национальной 

электронной площадки уведомление о проведении аукциона по продаже имущества.   

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Волкову Е.Е. 

 

 

 

 

Глава местного самоуправления П. И. Кондаков 
 

https://www.etp-torgi.ru/
http://gagino.nnov.eis1.ru/

